
 
 

UCHWAŁA NR XIII/15/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/17/2018 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
XI/5/2014 z dnia 29 sierpnia 2014 r., I/8/2017 z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie powołania 

Starachowickiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu określającego tryb wyboru jej członków 
i zasady działania, zmienionej Uchwałą Nr V/19/2022 Rady  Miejskiej w Starachowicach z dnia 

29 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VI/17/2018 z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie 
zmiany uchwały XI/5/2014 z dnia 29 sierpnia 2014 r., I/8/2017 z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie 
powołania Starachowickiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu określającego tryb wyboru jej 

członków i zasady działania 

Na podstawie art. 5c ust. 5 i 5a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), w związku z art. 5 ustawy z dnia 9 marca 
2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 572), Rada Miejska w Starachowicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Starachowickiej Rady Seniorów stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr VI/17/2018 z dnia 
27 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały XI/5/2014 z dnia 29 sierpnia 2014 r., I/8/2017 z dnia 
27 stycznia 2017 r. w sprawie powołania Starachowickiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu określającego 
tryb wyboru jej członków i zasady działania, zmienionej Uchwałą Nr V/19/2022 Rady Miejskiej 
w Starachowicach z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VI/17/2018 z dnia 27 kwietnia 
2018 r. w sprawie zmiany uchwały XI/5/2014 z dnia 29 sierpnia 2014 r., I/8/2017 z dnia 27 stycznia 2017 r. 
w sprawie powołania Starachowickiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu określającego tryb wyboru jej 
członków i zasady działania wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 13 po ust. 3 dodaje się ust. 31 o treści: “31 Odwołanie członka Rady może nastąpić: 

1) na uzasadniony wniosek ¾ składu Rady, 

2) na wniosek podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 i 2, 

3) z powodu nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady.” 

2. Po § 13 dodaje się § 13¹ i § 13² w brzmieniu: 

„Zasady zwrotu kosztów przejazdu członka Rady 

§ 13. ¹ Członkowi Rady biorącemu udział w zorganizowanym wydarzeniu na terenie kraju, na 
którym reprezentuje on Radę, na jego wniosek przysługuje zwrot poniesionych kosztów przejazdu oraz 
opłaty za parking, związanych z udziałem w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje 
Radę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 5165



§ 13. ² 1. Zwrot kosztów przejazdu środkami transportu publicznego przysługuje w wysokości 
udokumentowanej oryginałami biletów lub faktur (rachunków) obejmujących cenę biletu 
z uwzględnieniem posiadanej przez członka Rady ulgi na dany środek transportu, z zastrzeżeniem 
ust. 8. 

2. Zwrot kosztów przejazdu samochodem osobowym prywatnym, stanowiącym środek transportu, 
przysługuje w wysokości stanowiącej iloczyn stawki, o której mowa w ust. 3 i liczby kilometrów 
przejechanych najkrótszą możliwą trasą z miejsca zamieszkania członka Rady do miejsca, w którym 
odbywa się wydarzenie, o którym mowa w § 13¹, z zastrzeżeniem ust. 8. 

3. Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu odpowiedniej dla pojemności silnika samochodu 
osobowego wykorzystanego do przejazdu, naliczona zostanie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.  w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy. 

4. Członek Rady składa do Centrum Usług Społecznych w Starachowicach pisemny wniosek 
o zwrot kosztów przejazdu lub opłaty za parking, najpóźniej w terminie 14 dni od dnia przejazdu lub 
dokonania opłaty parkingowej. 

5. Jeżeli wniosek jest niekompletny lub zawiera nieprawidłowe wyliczenia wzywa się 
wnioskodawcę do uzupełnienia lub korekty wniosku, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania 
wezwania. 

6. Wniosek nieuzupełniony w terminie, o którym mowa w ust. 5 nie podlega rozpatrzeniu. 

7. Zwrot kosztów przejazdu lub opłaty za parking następuje, nie później niż w ciągu 30 dni 
liczonych od dnia złożenia wniosku lub od dnia uzupełnienia wniosku w przypadku, o którym mowa 
w ust. 5. 

8. Maksymalna kwota zwrotu poniesionych kosztów udziału w jednym zorganizowanym 
wydarzeniu na terenie kraju nie może przekroczyć kwoty 150,00 zł dla jednego członka Rady.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Starachowicach 
 

Michał Walendzik  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 5165


	UCHWAŁA NR XIII/15/2023 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. § 13 w § 1 ust. 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 13
	ust. 3 w § 1 ust. 2 zm. § 13
	ust. 4 w § 1 ust. 2 zm. § 13
	ust. 5 w § 1 ust. 2 zm. § 13
	ust. 6 w § 1 ust. 2 zm. § 13
	ust. 7 w § 1 ust. 2 zm. § 13
	ust. 8 w § 1 ust. 2 zm. § 13



	§ 2
	§ 3


		2023-12-20T08:25:04+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




